МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮЖДЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31 «РОМАШКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ АБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

22 января 2024 года                                                                               №   56 – ОД

г. Абинск

О мерах по защите документов, содержащих информацию ограниченного

распространения

В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской

Федерации от 02.08.2019г. № 1006 «Об утверждении требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства

просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к

сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, и формы

паспорта безопасности этих объектов (территорий)» (с изменениями от

05.03.2022г.),   п р и к а з ы в а ю:

1. Ответственность за хранение паспорта безопасности и ведение журнала

движения паспорта безопасности МБДОУ детский сад № 31 (далее ДОО) возлагаю

на себя.

2. Определить место хранения паспорта безопасности ДОО – сейф в

кабинете заведующего ДОО.

3. Составить перечень лиц, имеющих доступ к информации, содержащейся

в паспорте безопасности (Приложение 1).

4. Разработать и утвердить форму журнала движения паспорта

безопасности (Приложение 2).

5. Разработать и утвердить форму Акта о выделении к уничтожению

документов и дел, ограниченного распространения (Приложение 3).

6. Осуществлять выдачу паспорта безопасности во временное пользование

под роспись с отметкой в журнале движения паспорта.

7. Своевременно вносить корректировки и актуализировать паспорт

безопасности учреждения в случаях изменения исходных данных или

нормативных требований к защите объекта и его территории.

Приложение 1

к приказу № 56-ОД

от 22.01.2024

Перечень лиц, имеющих доступ к информации, содержащейся в паспорте

безопасности

№ п/п  ФИО  Должность

1  Огнева Наталья Михайловна   Заведующий

2  Зельник Ирина Евгеньевна Заместитель заведующего

по АХР

3 Ларионова Юлия Сергеевна Старший воспитатель

Приложение 2

к приказу № 56-ОД от 22.01.2024

Журнал движения паспорта безопасности

№ п/

п

Дата  №

экз

Кол-во

листов

ФИО лица,

получившего

документ

Цель

выдачи

документа

ФИО лица,

выдавшего

документ

Отметка

о

возврате

Приложение 3

к приказу № 56-ОД от 22.01.2024

АКТ

о выделении к уничтожению документов и дел,

ограниченного распространения

«___»________________20___г.                                                                       г.Абинск

Основание: приказ (распоряжение) от________________№______
Составлен: экспертной комиссией

Председатель комиссии:

1. ____________________________________

Члены комиссии:

2.___________________________

3.___________________________

Присутствовали:

Председатель комиссии:

1._______________________________

Члены комиссии:

2.________________________________

3.________________________________

Комиссия отобрала к уничтожению документы ограниченного распространения, как не

имеющие ценности и утратившие практическое значение, следующие дела и документы

МБДОУ детский сад № 31

п/п
Годы

документов
Заголовок дела

(групповой заголовок

док ентов)

Номер

описи
Номер

ед.хр. по

описи

Количество

ед. хр.
Сроки хранения

и номера статей

по пе ечню

Примечание

1 2 З 4 5 6 7 8

ИТОГО:___________________________________ед. хранения за______________г.
                                                           (цифрами и прописью)

Председатель комиссии:

_______________________________/______________________________/

Члены комиссии:

_______________________________/______________________________/

_______________________________/______________________________/

Документы__________________________________________________________________
(способ уничтожения)

		2024-01-23T10:08:20+0300
	Ларионова Юлия Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью